
                                                              

 
 
 
ที่ ศธ 04156/2456                                                 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 

                                                           อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี 18110 

                                                                31    กรกฎาคม  2567 

เรื่อง  ประกาศตำแหน่งว่างข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 

เรียน  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาทุกเขต 

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2                 จำนวน  ๑  ชุด 
2. รายละเอียดองค์ประกอบการพิจารณาย้ายฯ                                          จำนวน  ๑  ชุด 

ด้วย สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 มีอัตราว่างข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ จำนวน 10 อัตรา รายละเอียดตามประกาศที่ส่งมาพร้อมนี้ 

                     สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 จึงขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ให้
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในสังกัดทราบ หากประสงค์ขอย้ายให้ยื่นคำร้องขอย้าย
พร้อมเอกสารประกอบการพิจารณาถึงสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 ระหว่างวันที่ 1 – 15 
สิงหาคม 2567  ดังนี้ 
                     1. แบบคำร้องขอย้าย       จำนวน  1  ชุด 
                     2. สำเนาทะเบียนประวัติ (ก.พ.7) ที่เป็นปัจจุบัน                                    จำนวน  1  ชุด 
                         และลงนามรับรองสำเนาถูกต้องโดยเจ้าหน้าที่ทะเบียนประวัติ       
  3. สำเนาทะเบียนบ้าน            จำนวน  1  ฉบับ 
                     4. สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (ฉบับภาษาไทย)  จำนวน  1  ฉบับ 
                     5. สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ (ที่ยังไม่หมดอายุ)   จำนวน  1  ฉบับ 
                     6. เอกสารประกอบการพิจารณาตามรายละเอียดประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา  
สระบุรี เขต 2    จำนวน  5  ชุด 

                     จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

                                                           ขอแสดงความนับถือ 

                                                                      

                                                        (นายสุดสาคร  เรืองวิเศษ) 
                               ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 
กลุ่มบริหารงานบุคคล 
กลุ่มงานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง 
โทร. ๐36358612-6 
โทรสาร ๐36358617 
อาทิตยา 090 1175899 
                                               “เรียนดี มคีวามสุข” 



                                                                                                              
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 
เรื่อง ตำแหน่งว่างข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 

สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 
............................................. 

        ด้วย สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 มีตำแหน่งว่างข้าราชการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ จำนวน 10 อัตรา 
                     อาศัยอำนาจตามคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 สั่ง ณ วันที่ 3 เมษายน 
2560 ประกอบกับหลักเกณฑ์และวิธีการย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ               
ที่ ศธ 0๒๐๖.๓/ว ๘ ลงวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๔๙ และประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 
เรื่อง รายละเอียดองค์ประกอบการพิจารณาย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน จึงประกาศรับย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
ศึกษานิเทศก์ โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

ที ่ ตำแหน่ง ตำแหน่งเลขท่ี เลขที่จ่ายตรง หมายเหตุ 
1 ศึกษานิเทศก์ 24 0250742  
2 ศึกษานิเทศก์ 25 0250743  
3 ศึกษานิเทศก์ 26 0250744  
4 ศึกษานิเทศก์ 28 0250745  
5 ศึกษานิเทศก์ 33 0250749  
6 ศึกษานิเทศก์ 35 0250751  
7 ศึกษานิเทศก์ 36 0189225  
8 ศึกษานิเทศก์ 37 0189234  
9 ศึกษานิเทศก์ 38 0189227  

10 ศึกษานิเทศก์ 39 0189259  

ทั้งนี้ ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ผู้ประสงค์ขอย้ายยื่นคำร้องพร้อมเอกสาร            
ที่เก่ียวข้อง ถึงสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 ระหว่างวันที่ ๑ - ๑๕ สิงหาคม  2567  

                   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                  ประกาศ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม  พ.ศ.2567 
 
 

      (นายสุดสาคร  เรืองวิเศษ) 
       ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 

 
 
 



 
                                                                      

 
 
 
 

                             ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี  เขต 2 
                เรื่อง รายละเอียดองค์ประกอบการพิจารณาย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
                         ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

....................................................... 
                ตามท่ี ก.ค.ศ. ได้กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๑๒๐๖.๗/ว ๘ ลงวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๔9 เรื่อง หลักเกณฑ ์  
และวิธีการย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ ๐๒๐๖.๔/๑๐๒๕ วันที่ ๑๑ 
กรกฎาคม ๒๕๕๖ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการย้ายข้าราชการครูบุคลากรทางการศึกษา ประกอบกับพระราชบัญญัติ     
แก้ไขเพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๑9/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖0              
พ.ศ.๒๕๖๕ เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ 

               เพ่ือให้การพิจารณาย้าย ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ เป็นไปด้วยความ 
บริสุทธิ์ ยุติธรรม ตามหลักธรรมาภิบาล หลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีและคำนึงถึงประโยชน์ที่ทางราชการจะได้รับ
เป็นสำคัญ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ และมาตรา ๕๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม โดยความเห็นชอบของ อ.ก.ค.ศ. เชตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี 
เขต 2 ในคราวประชุมครั้งที่ 8/๒๕๖7  เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม ๒๕๖7 จึงกำหนดรายละเอียดองค์ประกอบการพิจารณา
ย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

                      ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

ประกาศ ณ วันที่  31  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

 

   (นายเล็ก  ทาเพชร) 
อนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิใน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2  
ปฏิบัติหน้าที่แทน ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

รายละเอียดองค์ประกอบการประเมิน ตัวชีวั้ด แบบประเมิน และคะแนนประเมิน 
การพิจารณาย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต 2 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖) 

................................................................................. 
คำชี้แจง 

๑. การพิจารณาเอกสารหลักฐานต่าง ๆ ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด และ 
ประกาศฉบับนี้ จึงเป็นหน้าที่ของผู้ขอย้ายจะต้องแสดงข้อมูลหลักฐานที่ครบถ้วน และถูกต้องในการประกอบการพิจารณา 

        2. หากตรวจสอบพบภายหลังว่า เอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณา เป็นเอกสารหลักฐานซึ่งเป็นเท็จ 
หรือเป็นเอกสารปลอม อาจถูกดำเนินการทางวินัยหรือทางอาญา แล้วแต่กรณี 

๓. ผู้ที่จะได้รับการพิจารณาย้าย ต้องได้คะแนนรวมทุกองค์ประกอบตามตัวชี้วัด ร้อยละ ๖0 ขึ้นไป 
1. องค์ประกอบการประเมิน (๑๐๐ คะแนน) 

2.รายละเอียดตัวชี้วัดตามองค์ประกอบการประเมิน (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา 
1. ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ 
    1.1 ความรู้ 
         1) ปริญญาเอก 
         2) ปริญญาโท 

      

(30 คะแนน) 
(10 คะนน) 
10 คะแนน 
8 คะแนน 

 

พิจารณาจาก 
-  การลงรายการคุณวุฒิในสำเนา ก.พ. ๗ 
หรือ ก.ค.ศ.16 ที่เป็นปัจจุบันโดยมี
เจ้าหน้าที่รับผิดชอบลงลายมือชื่อรับรอง 
สำเนาถูกต้อง หรือสำเนาปริญญาบัตร 
 

1.2 ความสามารถเป็นวิทยากร คณะกรรมการ 
คณะทำงานในการพัฒนาการศึกษา 
ระยะเวลา 3 ปีย้อนหลัง นับถึงวันสุดท้าย 
ของการยื่นคำร้องขอย้าย 

     1) ระดับชาติขึ้นไป 
     2) ระดับภาคหรือเขตตรวจราชการ 
     3) ระดับเขตหรือจังหวัด 
 

(10 คะแนน) 
 
 
 

10 คะแนน 
8 คะแนน 
6 คะแนน 

 

พิจารณาจาก 
- หนังสือราชการ คำสั่ง หรือเอกสาร
หลักฐานใด ๆ ที่แสดงให้เห็นถึงการได้รับ
แต่งตั้งเป็นคณะกรรมการ หรือ
คณะทำงาน หรือวิทยากร ในระดับต่าง ๆ 

ที ่ องค์ประกอบ คะแนน 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ 
ผลการปฏิบัติงาน 
การรักษาวินัยและจรรยาบรรณ 
ความอาวุโสตามหลักราชการ 
ระยะเวลาที่ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในหน่วยงานการศึกษาปัจจุบัน 
สภาพความยากลำบากในการปฏิบัติงานในหน่วยงานปัจจุบัน 
เหตุผลการขอย้าย 
วิสัยทัศน์และความคิดในการพัฒนางานให้มีประสิทธิภาพตามมาตรฐานตำแหน่ง 

30 
20 
10 
10 
10 
5 
5 

10 
รวม 100 



 

 

          2 

 

องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา 
1.3 ประสบการณ:์ การพัฒนาตนเอง การศึกษา 

ดูงาน การอบรมสัมมนา ซึ่งมิใช่ส่วนหนึ่งของ
หลักสูตรการศึกษาต่อ ระยะเวลา 3 ปี
ย้อนหลัง นับถึงวันสุดท้ายของการยื่นคำร้อง
ขอย้าย 
1) 10 ครั้งขึ้นไป 
2) 8 – 9 ครั้ง 
3) 6 – 7 ครั้ง 
4) 4 – 5 ครั้ง 
5) ต่ำกว่า 4 ครั้ง 
6) ไม่มีการพัฒนา 

(10 คะแนน) 
 
 
 
 

10 คะแนน 
8 คะแนน 
6 คะแนน 
4 คะแนน 
2 คะแนน 
0 คะแนน 

พิจารณาจาก 
- แบบรายงานผลการฝึกอบรม/
สัมมนา/ศึกษาดูงาน/ประชุม 
- วุฒิบัตร/เกียรติบัตร 
- เอกสารหลักฐานที่แสดงให้เห็นถึง
การมีประสบการณ์ การพัฒนาตนเอง 
การศึกษาดูงาน หรือการอบรม
สัมนา 
 

2. ผลการปฏิบัติงาน 
     2.1 ผลงาน/รางวัล ของตนเอง ย้อนหลัง 3 ปี 
           นับถึงวันสุดท้ายของการยื่นคำร้องขอย้าย 
           1) ระดับชาติขึ้นไป 
           2) ระดับภาค หรือเขตตรวจราชการ 
           3) ระดับเขต หรือระดับจังหวัด 

(20 คะแนน) 
(10 คะแนน) 

 
10 คะแนน 
8 คะแนน 
6 คะแนน 

พิจารณาจาก 
-  โล่รางวัล ถ้วยรางวัล เกียรติบัตร 
ประกาศ คำสั่งหรือเอกสาร
หลักฐานใด ๆ ที่แสดงให้เห็นถึงการ
มีผลงานหรือการได้รับรางวัลใน
ระดับต่าง ๆ  

      2.2 ผลงาน/รางวัลของหน่วยงาน เกี่ยวกับการ 
            นิเทศการศึกษา 3 ปี ย้อนหลัง 
            1) ระดับชาติขึ้นไป 
            2) ระดับภาค หรือเขตตรวจราชการ 
            3) ระดับเขต หรือระดับจังหวัด 

(10 คะแนน) 
 

10 คะแนน 
8 คะแนน 
6 คะแนน 

พิจารณาจาก 
-  โล่รางวัล ถ้วยรางวัล เกียรติบัตร 
ประกาศ คำสั่งหรือเอกสาร
หลักฐานใด ๆ ที่แสดงให้เห็นถึงการ
มีผลงานหรือการได้รับรางวัลใน
ระดับต่าง ๆ  

3. การรักษาวินัยและจรรยาบรรณ 
            1) ไม่เคยถูกดำเนินการทางวินัย 
            2) เคยถูกลงโทษทางวินัย 

(10คะแนน) 
10 คะแนน 

     0 คะแนน 
  
      

พิจารณาจาก 
- สำเนา ก.พ.7 หรือ ก.ค.ศ.16 
ย้อนหลัง 3 ปี โดยมีเจ้าหน้าที่
รับผิดชอบลงลายมือชื่อรับรอง
สำเนาถูกต้อง 

4.  ความอาวุโสตามหลักราชการ 
     1. วิทยฐานะเชี่ยวชาญพิเศษ 
     2. วิทยฐานะเชี่ยวชาญ 
     3. วิทยฐานะชำนาญการพิเศษ 
     4. วิทยฐานะชำนาญการ 

(10 คะแนน) 
10 คะแนน 
8 คะแนน 
6 คะแนน 
 4 คะแนน 

พิจารณาจาก 
- สำเนา ก.พ.7 หรือ ก.ค.ศ.16 
ย้อนหลัง 3 ปี โดยมีเจ้าหน้าที่
รับผิดชอบลงลายมือชื่อรับรอง
สำเนาถูกต้อง 

 

 



 

 

       3 

  

องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา 
5. ระยะเวลาที่ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
ในหน่วยงานการศึกษาปัจจุบัน                                                                      
     1) ตั้งแต่ 10 ปีขึ้นไป 
     2) ตั้งแต่ 1 – 9 ป ี
 

(10 คะแนน) 
 

10 คะแนน 
(ปีละ 1 คะแนน) 

พิจารณาจาก 
- สำเนา ก.พ.7 หรือ ก.ค.ศ.16 
ที่เป็นปัจจุบันโดยมีเจ้าหน้าที่
รับผิดชอบลงลายมือชื่อรับรอง
สำเนาถูกต้อง (การนับระยะเวลา
เศษตั้งแต่ 6 เดือน ขึ้นไป ให้
นับเป็น 1 ปี นับถึงวันสุดท้าย
ของวันยื่นคำร้องขอย้าย 

6. สภาพความยากลำบากในการปฏิบัติงานใน
หน่วยงานปัจจุบัน 
     1) ตั้งอยู่ในพื้นท่ีพิเศษตามประกาศ
กระทรวงการคลัง 
     2) ตั้งอยู่ในพื้นท่ีปกติ 
     

(5 คะแนน) 
 

5 คะแนน 
 

4 คะแนน 
 

พิจารณาจาก 
- รายชื่อหน่วยงานทางการศึกษา
สถานศึกษาตามประกาศพ้ืนที่
พิเศษของประกาศระทรวงการ
คลัง เรื่อง กำหนดสำนักงานใน
พ้ืนที่พิเศษประจำปีงบประมาณ   
ที่ขอย้าย 

 7. เหตุผลการขอย้าย 
     1) อยู่รวมกับคู่สมรส หรือดูแลบิดา มารดา 
     2) กลับภูมิลำเนาของตนเอง 
     3) อ่ืนๆ …………………………………………….. 

(5 คะแนน) 
5 คะแนน 
4 คะแนน 
3 คะแนน 

พิจารณาจาก 
-เหตุผลที่ระบุในคำร้องขอย้าย 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      4 

 

วิสัยทัศน์และแนวคิดในการพัฒนางานให้มีประสิทธิภาพตามมาตรฐานตำแหน่ง 
ของ....................................................................... 

เพื่อประกอบการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง.......................................................ตำแหน่งเลขที่................. 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา........................................................... 

............................................................ 
 

             
 
 
 

ให้เขียนวิสัยทัศน์และแนวคิดในการพัฒนางานให้มีประสิทธิภาพตามมาตรฐานตำแหน่ง 
ความยาวไม่เกิน 1 หน้ากระดาษ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

       ลงชื่อ............................................................. 
   (........................................................) 

   ผู้เสนอแนวคิด 
   วันที่.......................................................... 


